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Jesteśmy najbardziej 

cyfrowobezpiecznym  

Liceum Ogólnokształcącym w 

kraju!!! 
 

Dzięki staraniom wielu osób udało nam się zdobyć ten tytuł oraz wygrać 

nowoczesną pracownię multimedialną.  

Nasza gazetka miała również w tym swój udział. Regularnie informowaliśmy was o 

zagrożeniach płynących z lekkomyślnego korzystania z urządzeń multimedialnych 

i Internetu. 

 

Redakcja 

Jesteśmy CYFROWOBEZPIECZNI 
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12 czerwca wrocławskich policjantów odwiedziła klasa 1A w Oddziale Prewencji. Program 

wycieczki został ciekawie przygotowany przez komisarza Daniela Czarneckiego. Uczniowie 

mieli okazję zobaczyć sprzęt, który wykorzystuje policja OPP oraz SPAP. Najciekawszym 

elementem programu okazały się okulary symulujące stan po spożyciu alkoholu. Policjanci 

przygotowali dla naszej szkoły grilla, za co im bardzo dziękujemy. Na koniec wizyty odbyła 

się uroczystość uhonorowania statuetkami nadającymi tytuł ,,Przyjaciela szkoły”. Te nagrody 

uczniowie wręczyli komisarzowi Danielowi Czarneckiemu, kierownictwu OPP i wszystkim 

policjantom, którzy co roku angażują się, aby podczas wizyty we Wrocławiu wszyscy czuli 

się jak najlepiej oraz wynieśli dużo wiedzy z zajęć. 

 

 

OPP Wrocław 
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Julia Marek, II w 

 

 

 

 

 

 

 

Patrycja Gąsiorek, Ernest Zimmermann oraz Cezary Nalepa uczniowie klasy I a LO znaleźli 

się w gronie 12 zespołów-laureatów Ogólnopolskiego Konkursu Historycznego dla Szkół 

Mundurowych "Policjanci w służbie historii". Celem konkursu było przywracanie pamięci o 

funkcjonariuszach przedwojennej Policji Państwowej. Konkurs miał charakter 

wielozadaniowy: uczniowie musieli znaleźć i opisać miejsce pamięci związane z 

przedwojenną Policją Państwową oraz wybraną postacią Policjanta, opisać życiorys tego 

Policjanta, przeprowadzić lekcję o owym Policjancie oraz nakręcić krótki filmik na jego 

temat. Do tegorocznej edycji konkursu zgłosiło się 113 zespołów, natomiast 57 zespołów 

ukończyło i wysłało w terminie prace konkursowe. Jury złożone z przedstawicieli Instytutu 

Pamięci Narodowej oraz Komendy Głównej Policji wybrało 12 laureatów oraz przyznało 26 

wyróżnień. Nagrodą konkursie jest wyjazd edukacyjny do Miednoje (Rosja), gdzie znajduje 

się polski cmentarz wojenny, na którym spoczywają polscy policjanci pomordowani przez 

NKWD w czasie zbrodni katyńskiej. Kaja Grabowska oraz Kacper Górecki również 

uczniowie klasy I a LO otrzymali wyróżnienie oraz nagrody rzeczowe Opiekunem obu 

zespołów uczniów naszej szkoły był pan Rafał Byzia. 

 

FB 

POLICJANCI W SŁUŻBIE HISTORII 
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W dniach 19-20 czerwca 2018 grupa 7 uczniów naszej szkoły pod opieką Pana Rafała Byzi wzięła 

udział w wycieczce do Spały, gdzie miała zaszczyt współpracować z Ostrowską Grupą Rekonstrukcji 

Historycznej Pana B. Lisiaka, z którą związani są od dawna niektórzy nasi absolwenci i uczniowie. W 

pierwszy dzień uczestniczyliśmy w rekonstrukcji z okresu powstania wielkopolskiego, natomiast 

drugiego dnia odtwarzaliśmy scenę z okresu II wojny światowej, związaną z najsłynniejszym polskim 

partyzantem, majorem Henrykiem Dobrzańskim „Hubalem”. Nasz debiut w rekonstrukcji miał 

znakomitą widownię, gdyż sceny rekonstrukcji historycznych były częścią programu ogólnopolskiej 

konferencji naukowej pt.: „Wkład leśników w czyn niepodległościowy”, zorganizowanej przez Lasy 

Państwowe i łódzki oddział Instytutu Pamięci Narodowej pod Patronatem Narodowym Prezydenta 

Rzeczypospolitej Polskiej Andrzeja Dudy w Stulecie Odzyskania Niepodległości. W drodze do Spały 

zobaczyliśmy również najważniejsze atrakcje turystyczne związane z tym regionem. Zaczęliśmy od 

Skansenu Rzeki Pilicy w Tomaszowie Mazowieckim, gdzie mogliśmy podziwiać ciekawe militaria 

(m.in. jedyny na świecie zachowany i sprawny ciągnik artyleryjski Luftwaffe „Lufcik”, wyłowiony z 

dna Pilicy w 1999r.) , poznać zadziwiające rodzaje młynów, pamiątki po dawnej Spale a nawet… 

dworzec kolejowy Kolei Warszawsko-Wiedeńskiej. Po przygodzie w skansenie udaliśmy się do 

Inowłodza, gdzie zwiedziliśmy ruiny zamku Kazimierza Wielkiego oraz piękny romański kościół pod 

wezwaniem św. Idziego. Po krótkim odpoczynku nad urokliwym brzegiem Pilicy pojechaliśmy do 

Konewki, gdzie zwiedziliśmy schron kolejowy z okresu II wojny światowej, który swoimi rozmiarami 

WSPÓŁPRACA Z OSTROWSKĄ GRUPĄ 

REKONSTRUKCJI HISTORYCZNEJ 
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i klimatem do dzisiaj robi niezwykłe wrażenie. Po tylu atrakcjach w Spale przyjęto nas niezwykle 

gościnnie w Centralnym Ośrodku Sportu, za co bardzo dziękujemy. Wygodne pokoje, pyszne jedzenie 

i basen dodały naszej przygodzie iście wakacyjnego klimatu ☺ 

 

 

 

 

 

Rafał Byzia 
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W dniu 13.06.2018 pięcioro uczniów klasy I a LO wzięło udział w uroczystościach 

odsłonięcia odnowionego nagrobka posterunkowego Jana Stachelskiego - ostatniego 

funkcjonariusza przedwojennej Policji Państwowej, który poległ na służbie w Powiecie 

Ostrowskim, służąc na Posterunku w Nowych Skalmierzycach. Jan Stachelski zginął 1 

września 1934r. w Strzegowie koło Glapińca i został pochowany na cmentarzu w Nowych 

Skalmierzycach. Nasi uczniowie biorący udział w uroczystości odsłonięcia nagrobka mieli 

swój duży wkład w przywracanie pamięci o posterunkowym Janie Stachelskim, gdyż troje z 

nich (Patrycja Gąsiorek, Ernest Zimmermann oraz Cezary Nalepa) opisało tę postać w 

ogólnopolskim konkursie "Policjanci w służbie historii". 

 

FB 

Pamiętamy o Przedwojennych 

Policjantach 
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5 czerwca w naszej szkole odbył się coroczny Bieg Kadeta. To była już 8 edycja tych 

zawodów. Do pokonania było niemal 8 km trasy. Jak co roku zaproszono do uczestnictwa w 

zawodach gimnazjalistów, którzy z łatwością pokonali wyznaczoną trasę. Po drodze 

ustawiono 6 punktów kontrolnych, na których uczniowie mieli za zadanie wykonać różnego 

rodzaju ćwiczenia m.in. rzut granatem, strzelanie z broni ASG, posługiwanie się mapą i 

busolą. Uczniowie musieli także wykazać się wiedzą z zakresu pierwszej pomocy 

przedmedycznej. Ostatecznie po podliczeniu wyników, na które składały się czas biegu i 

premia zdobyta na poszczególnych punktach kontrolnych, ustalono klasyfikację końcową 

drużyn. Drużyna, która zajęła I miejsce otrzymała pamiątkowy puchar a pozostali uczestnicy 

zostali uhonorowani dyplomami. 

 

 

 

 

 

Amelia Korbacz, II w 

Bieg kadeta 
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Amelia Korbacz, IIw 

 

 

 

 

7 czerwca odbyła się Ogólnopolska Noc Bibliotek. W naszej szkole przedsięwzięcie 

zorganizowali pani Justyna Ligocka oraz pan Łukasz Jezierski. W ramach imprezy 

przeprowadzono terenową grę biblioteczną. Pojawiły się również kalambury i quizy 

książkowe. Mimo nielicznych uczestników humory dopisywały wszystkim. Przygotowany 

został skromny poczęstunek – tak na wzmocnienie sił. Głównym celem tego spotkania było 

popularyzowanie kultury i literatury.  

Wszystkim bardzo dziękujemy i zapraszamy do uczestnictwa w imprezie już za rok. 

  

 

 

Julia Marek, II w 

NOC BIBLIOTEK 
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W związku ze zbliżającym się zakończeniem roku szkolnego uczniowie wraz z opiekunami 

postanowili zorganizować pożegnalnego GRILLA w internacie szkolnym. 12 czerwca odbyło 

się przed głównym budynkiem internatu wielkie grillowanie. Menu imprezy było wręcz 

wyszukane!!! Oprócz kiełbasek uczestnicy mogli skosztować chleb i ogórki. Sprzęt zapewnił 

pan Andrzej Sobczak, a kiełbaski przygotował pan Tomasz Marciniak.  

Dziękujemy im za pomoc a mieszkańcom internatu za wspaniałą atmosferę. Mamy nadzieję, 

że po wakacjach Rozpoczęcie Roku Szkolnego uczcimy w podobny sposób. ☺  

 

 

Julia Marek, II w 

Grill internatowy 
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W piątek 22 czerwca nastał najbardziej wyczekiwany dzień przez każdego z uczniów- 

zakończenie roku szkolnego. Nie ma chyba osoby, która nie cieszyłaby się z 

dwumiesięcznego odpoczynku od zajęć szkolnych, sprawdzianów, kartkówek i porannego 

wstawania. Uroczystość zakończenia roku jak zwykle miała miejsce w sali gimnastycznej 

naszej szkoły. Po przemowach zaproszonych gości oraz podziękowaniach nadszedł czas 

oficjalnego wręczenia świadectw dla uczniów, którzy za swoje wyniki w nauce otrzymali 

świadectwo z wyróżnieniem, a także wszelkiego rodzaju nagrody za aktywny udział w życiu 

naszej szkoły jak i znaczące osiągnięcia sportowe. Po oficjalnej części uczniowie naszej 

szkoły rozeszli się do klas razem ze swoimi wychowawcami, gdzie nastąpiło wręczenie reszty 

świadectw. Niestety niektórzy, nie mieli tyle szczecią i swoje świadectwo będą mogli 

otrzymać dopiero w sierpniu, (miejmy nadzieję, że pozytywne, trzymamy kciuki). Po 

zakończeniu obchodów uczniowie mieli jeszcze trochę czasu dla siebie. Z pewnością 

większość z nich rozstawała się ze swoimi kolegami na całe wakacje i pomimo towarzyszącej 

euforii pojawiła się nutka smutku. Miejmy nadzieję, że za dwa miesiące spotkamy się w 

takim samym a nawet powiększonym gronie. Wesołych wakacji1 

 

Ania Walkowiak, IIw 

Zakończenie Roku Szkolnego 
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Bohaterem wywiadu miesiąca jest nasz ulubiony nauczyciel WFu i EDB pan Marcin 

Nowicki.  

R: Od jak dawna pracuje Pan w naszej szkole i czy to była Pana pierwsza praca? 

MN: Pracuję w naszej szkole od 1996 roku... no wiem - węgiel jest tylko trochę starszy ode 

mnie :-) Wcześniej pracowałem w Poznaniu w szkole podstawowej, a potem przez 5 lat w 

szkole zawodowej na Śląsku. Mam wiele szacunku do ludzi, których tam poznałem.  

R: Praca nauczyciela była zawodem, który chciał Pan wykonywać?  

MN: Nie :-) Studiowałem na AWF na kierunku trenerskim. To mój pierwszy zawód, marzyła 

mi się praca w klubie Karate, ale życie potoczyło się inaczej. Praca z dzieciakami w szkole 

podstawowej tak mi się spodobała, że wybrałem nauczycielstwo.   

Wywiad miesiąca 
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R: Jaki był Pana ulubiony przedmiot w szkole?  

MN: Były dwa: Historia i oczywiście Wychowanie Fizyczne :-) 

R: Skąd u Pana zamiłowanie do sportu, koni, a nawet do zajęć  z aerobiku? Prowadzi 

Pan życie w nieustannym ''biegu''. Jak znajduje Pan na to czas ? 

MN: Nie będę oryginalny - odpowiedź jest banalna- po prostu w mojej podstawówce trafiłem 

na najlepszych nauczycieli z wf i historii właśnie :-) Życie w biegu jest trochę meczące, ale 

ciekawe...po prostu człowiek nie popada w rutynę, nie grozi mu nuda...Od zawsze lubiłem 

ćwiczyć- w szkole podstawowej bawiłem się w zapasy, potem była piłka ręczna, Karate, 

pływanie (przepraszam za brak skromności, ale muszę się pochwalić, że byłem wicemistrzem 

Polski w delfinie), bieganie maratonów, aerobik... Co do koni, to chyba moja największa 

pasja...to piękne, szlachetne zwierzęta...  

R: Ma Pan jakąś ulubioną dyscyplinę sportową ? 

MN: Nie :-) ale jest kilka, których nie lubię, bo uważam, że są kontuzjogenne. Boję się 

mówić o szczegółach, bo panowie Mariusz Furmaniak, Tomek Adamczyk i Kuba Szymczak 

solidarnie i bez litości zlinczowaliby mnie :-) Na szczęście dobrze się nam ze sobą pracuje, 

więc mam nadzieje, że mi wybaczą :-) 

R: Od pierwszych chwil nowych uczniów w szkole wzbudza Pan w nich STRACH. 

Oczywiście chwilowy :) Czy jest to zachowanie celowe? Czy może po prostu taki 

charakter? 

MN: ...Strach????? Ja???? Z moją łagodnością??? Wyrozumiałością??? Cierpliwością???? 

Gołębim serduszkiem??? Ależ ...no chyba wpadnę w depresję :-( 

R: Chodzimy do szkoły o profilu mundurowym. My jako uczniowie, Pan jako 

nauczyciel. Jak podoba się Panu ten pomysł? Po korytarzach mogą kroczyć przyszli 

żołnierze i policjanci. Ta idea po części zrodziła się u Pana. Prawda? 

MN: Tak, to był pomysł związany z możliwościami lokalowymi szkoły - mieliśmy strzelnicę, 

braliśmy udział w zawodach sportowo-obronnych, organizowaliśmy również zawody 

biatlonowe, strzeleckie, biegowe, zawsze w szkole byli uczniowie, którzy chcieli ćwiczyć, 

którzy osiągali sukcesy, którym "się chciało" ... Autorem pomysłu o klasach mundurowych 

był oczywiście Dyrektor Dariusz Kaczmarek, my po prostu staraliśmy się jak najlepiej go 

rozwinąć. 

R: Jest coś , co uważa Pan za kwestie do zmiany w naszej szkole?  

MN: Mamy dobrą, bogatą bazę sportową, to zasługa kilku pokoleń oddanych swojej pracy 

nauczycieli i dyrektorów, a ja lubię robić to, co robię. Chciałbym umieć przekonać więcej 
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młodzieży do tego, żeby się chętniej ruszali, żeby mieli świadomość, że żaden lek nie zastąpi 

ruchu, że na zdrową starość trzeba zapracować w młodości. Chciałbym, żeby wszyscy chcieli 

i umieli wykorzystać nasze warunki do wzmacniania swojego zdrowia.  

R: Był Pan w wojsku ? Jeśli tak, to przez jaki czas? 

MN: Byłem żołnierzem. Moje pokolenie, po skończeniu studiów odbywało służbę wojskową 

w różnych formach. (Jeśli redakcja Waszej Gazetki zechce dobrze poszperać, to dowie się, że 

kilku nauczycieli Naszej Szkoły również "przeszło swoją szkołę życia"w różnych jednostkach 

wojskowych). Chciałbym również wspomnieć, że klasy "zielone" mają niepowtarzalną okazję 

korzystać z wiedzy Pana płk Selety, który kończył najlepsze uczelnie wojskowe. Ja miałem 

przyjemność być podchorążym w Wyższej Szkole Oficerskiej Wojsk Pancernych w Poznaniu. 

Trochę wymarzłem na poligonie, trochę się "gotowałem" w koszarach... Czasem dobrze jest 

dać się "sponiewierać" :-) ... bo... "tyle wiemy o sobie ile nas sprawdzono" :-) 

R: Był Pan samoukiem jeśli chodzi o strzelanie, czy miał Pan swojego instruktora? 

MN: Uczyłem się strzelać w Harcerstwie. Przeszedłem szkolenie ogniowe w wojsku i na 

studiach podyplomowych. Strzelanie jako "rozmowa samego ze sobą" staje się coraz 

trudniejsze, im dłużej się je uprawia...wymaga cierpliwości...ale w nagrodę daje wiele 

przyjemności :-)  

R: Serdecznie dziękujemy za poświęcony czas. 

MN: Nie ma sprawy!!! Polecam się na przyszłość.  

 

 

Magda Łukaszewska, IIw 
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Po dziesięciu miesiącach ciężkiej pracy i stresów nadchodzi tak wyczekiwany przez 

wszystkich uczniów czas - WAKACJE. Będzie to czas zabawy i nowych przeżyć. 

Korzystając z czasu wolnego nie zapominajcie jednak o Naszym bezpieczeństwie. Każdy 

z Nas musi zwracać uwagę na różne zagrożenia podczas wakacyjnego wypoczynku, aby 

po jego zakończeniu pozostały tylko dobre wspomnienia. 

Poniżej możecie zapoznać się z podstawowymi zasadami bezpiecznego spędzania wolnego 

czasu.  

BEZPIECZEŃSTWO W PODRÓŻY: 

☼ - Miej oko na swój bagaż i zabezpiecz nie przed złodziejami w komunikacji publicznej 

poprzez podzielenie gotówki na kilka części i chowanie jej w różnych miejscach 

☼  Zachowaj ostrożność w kontaktach z obcymi osobami zwłaszcza, jeśli proponują ci 

nieznane substancję lub podwiezienie  

☼  W swoim telefonie wpisz numer ICE, czyli kontakt do bliskiej osoby (np. mamy), 

którą służby ratunkowe powiadomią w razie wypadku 

WAKACJE W GÓRACH: 

☼ Pamiętaj o odpowiednim obuwiu do chodzenia po górach. Pomimo lata weź ze sobą 

ciepłe ubrania, bo w wysokich górach często leży śnieg 

Bezpieczne wakacje 
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☼  Zapoznaj się dobrze z mapą i warunkami pogodowymi zanim wyruszysz w góry. 

Zawsze zostawiaj wiadomość o trasie wycieczki i planowanej godzinie powrotu. 

☼  Zapisz sobie numery: GOPR- 601 100 300 alarmowy- 985 

WAKAJCE NAD WODĄ: 

☼ W czasie przebywania na słońcu zawsze stosuj kremy z filtrem i chroń głowę czapką, 

kapeluszem lub chustką 

☼  Kiedy jesteś mocno rozgrzany nie wchodź gwałtownie do wody, grozi to szokiem 

termicznym 

☼  Słuchaj poleceń ratownika i osób, które są za ciebie odpowiedzialne, Jeśli jesteś 

pełnoletni zachowuj się rozsądnie i stosuj się do zasad bezpieczeństwa 

☼  Kap się i pływaj tylko w oznaczonych miejscach. Nigdy nie skacz do wody w 

nieznanym miejscu, bo może okazać się, że jest tam zbyt płytko. Bywa, że skoki na 

główkę kończą się tragicznie 

PAMIĘTAJ!  

☼ Bądź asertywny, Kiedy ktoś zaproponuje ci alkohol papierosy, dopalacze czy inne 

niebezpieczne substancje – odmawiaj, Szkoda Twojego zdrowia i życia. 

☼  Bądź ostrożny w kontaktach internetowych, nie daj się namówić na spotkanie z 

nieznaną osobą.  

☼  Zanim zrobisz coś głupiego i nieodpowiedzialnego pomyśl! 

 

Te rady powinny pomóc wam w bezpiecznym spędzeniu wakacji, także nie pozostaje nam nic 

innego jak życzyć wam wesołych, niezapomnianych i przede wszystkim bezpiecznych 

wakacji. ☺  

 Anna Walkowiak, II w 
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QUEEN’S BIRTHDAY 

 

 

 

 

Uroczyste obchody 92. urodzin królowej Elżbiety, zwane oficjalnie Trooping of the Colour, 

odbyły się w sobotę w Londynie. Młodszy syn następcy tronu - książę Harry - wziął udział w 

uroczystościach po raz pierwszy jako książę Sussex, ze świeżo poślubioną żoną Meghan u 

boku.  

Chociaż najdłużej panująca monarchini świata urodziła się 21 kwietnia, oficjalne uroczystości 

organizowane są tradycyjnie z początkiem czerwca. Symboliczne "królewskie urodziny" 

przenoszone są na czerwiec - kiedy pogoda jest przyjemniejsza - od rządów króla Jerzego II 

(panował w latach 1727-1760). Co roku najważniejszym punktem uroczystości jest Trooping 

LANGUAGE CORNER 
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the Colour, czyli ceremonia prezentowania sztandarów. Ponad tysiąc żołnierzy maszerowało 

w sobotę przez londyński największy plac defilad w centralnym Londynie - Horse Guards 

Parade w Whitehall.   

Po raz pierwszy jako książę Sussex urodziny królowej świętował książę Harry w 

towarzystwie poślubionej dwa tygodnie temu księżnej Meghan, z domu Markle. W 

uroczystym przejeździe powozami z Pałacu Buckingham na plac defilad wzięli udział także: 

następca tronu, książę Walii Karol z żoną, księżną Kornwalii Kamilą, książę Cambridge 

William z żoną, księżną Kate i dwójką starszych dzieci - księciem George'em i księżniczką 

Charlotte. Małżonek królowej, książę Edynburga Filip, zgodnie z ogłoszoną już wcześniej 

decyzją o wycofaniu się z życia publicznego, nie pojawił się na uroczystościach.  

Godzinne uroczystości na cześć królowej W programie znalazły się między innymi: 

wojskowa parada, koncerty orkiestr wojskowych, salwa z 41 armat, które znajdują się w 

Green Parku oraz z 62 armat ustawionych w Tower of London. Po salwach armatnich i 

godzinnej uroczystości, rodzina królewska pojawiła się na balkonie, z którego podziwiała 

przelot samolotów Królewskich Sił Powietrznych (RAF). Brytyjska królowa urodziła się 21 

kwietnia 1926 roku w Londynie. Elżbieta II panuje od 66 lat, co czyni ją najdłużej zasiadającą 

na tronie władczynią na świecie.   
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Już w sobotę 23 czerwca obchodzić będziemy Dzień Ojca. Zwyczajowo składamy 

wtedy naszym ojcom życzenia, czasem kupujemy drobne upominki. To święto znane jest 

prawie na całym świecie. Pochodzi ze Stanów Zjednoczonych, jednak ma swoje korzenie w 

Europie. 

Obchody Dnia Ojca zostały przywiezione przez Hiszpanów i Portugalczyków do 

Ameryki Łacińskiej, gdzie świętuje się 19 marca. Wiele krajów w Europie i obu Amerykach 

przyjęło jednak datę amerykańską. A w USA Dzień Ojca jest świętem ruchomym, 

obchodzonym zawsze w trzecią niedzielę czerwca (przypadającą na 17 czerwca w 2018). 

Dzień Ojca obchodzony jest w różne dni w wielu częściach świata, najczęściej w marcu, 

kwietniu i czerwcu. Jest to uzupełnienie podobnych uroczystości uhonorowania członków 

rodziny, takich jak Dzień Matki, Dzień Rodzeństwa i Dzień Dziadka 

Najpopularniejszym dniem, w którym obchodzi się Dzień Ojca na świecie, jest trzeci 

czwartek czerwca. W tym dniu świętuje się do w: Argentynie, Bułgarii, Kanadzie, Chile, 

Chinach, Czechach, na Węgrzech, Japonii, Meksyku, Holandii, Peru, na Filipinach, w 

Szwajcarii, w Turcji, Wielkiej Brytanii, na Ukrainie i w Stanach Zjednoczonych. 

W Hiszpanii, Portugalii i Włoszech Dzień Ojca obchodzony jest 19 marca z okazji 

Dnia Świętego Józefa. W Niemczech Dzień Ojca obchodzi się w dniu Wniebowstąpienia 

Pańskiego (Christi Himmelfahrt), który przypada na 39. dzień po niedzieli wielkanocnej (40. 

dnia, licząc wraz z nią). W wielu krajach Dzień Ojca jest świętem ruchomym. Na Litwie 

Dzień Ojca wypada w pierwszą niedzielę czerwca, a w Austrii Dzień Ojca obchodzi się w 

drugą niedzielę czerwca. W krajach skandynawskich Dzień Ojca obchodzony jest w drugą 
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niedzielę listopada, jednak wyjątkiem jest Dania, gdzie Dzień Ojca świętuje się 5 czerwca. W 

Turcji Dzień Ojca obchodzi się w trzecią niedzielę czerwca. 

 

 (I) 

 

 

Ciekawostki o Dniu Ojca 

 

 

1. W Polsce Dzień Ojca obchodzony jest 23 czerwca od 1965 roku. 

2. W niektórych krajach tj. Włochy, Hiszpania, Portugalia, obchody przypadają na 19 marca 

(dzień św. Józefa). 

3. W Niemczech Dzień Ojca przerodził się w Dzień Mężczyzny. Obchodzi się go w Dzień 

Wniebowstąpienia Pańskiego, który przypada na 39 dzień po Niedzieli Wielkanocnej. 

4. W Rosji Dzień Ojca obchodzony jest 23 lutego. 

5. W Danii Dzień Ojca obchodzony jest tego samego dnia co Dzień Konstytucji – 5 czerwca. 

6. 23 czerwca Dzień Ojca świętuje się tylko w Polsce i Nikaragui. 

7. W większości krajów na świecie Dzień Ojca obchodzony jest w trzecią niedzielę czerwca. 

8. W Tajlandii Dzień Ojca obchodzony jest w dniu urodzin króla Bhumibola – 5 grudnia. 

9. W Australii corocznie wybierany jest „Najlepszy Ojciec Roku”. 
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10. W Chinach Dzień Ojca obchodzony jest 8 sierpnia, ponieważ osiem brzmi jak ba, 8 

miesiąc, 8 dzień (ba, ba) brzmi podobnie jak potoczne określenie „tata” – ba-ba. 

11. W Estonii Dzień Ojca jest w drugą niedzielę listopada w czasie święta narodowego – Dnia 

Flagi. 

12. W Indiach obchody Dnia Ojca przyjęły się tylko w dużych miastach. 

13. Na Łotwie Dzień Ojca obchodzony jest dopiero od 2008 roku – 14 września. 

14. W Holandii zgodnie z tradycją ojcowie dostają śniadanie do łóżka, a na kolację zabierają 

dzieci do swoich ojców. 

15. Rumunia jest jedynym krajem Unii Europejskiej, gdzie Dzień Ojca uznany został 

oficjalnie przez Państwo. Druga niedziela maja jest dniem wolnym od pracy. 

(I) 
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ROZRYWKA 
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 (I) 
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Deutsch macht Spaß 

 

(I) 
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(I) 
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Dzień sportu 

 

W poniedziałek, 4 czerwca 2018, z okazji Dnia Dziecka, w naszej Szkole odbył się 

towarzyski dwumecz w piłkę siatkową - uczennice oraz uczniowie vs. nauczyciele. 

Dzień Dziecka nie przyniósł szczęścia uczniom - nauczyciele bez pardonu rozgromili swoich 

młodszych rywali. 

Ciało pedagogiczne reprezentowali panowie: Dariusz Sosiński, Marcin Zieliński, Jakub 

Szymczak, Tomasz Adamczyk, Mariusz Furmaniak i Marcin Nowicki. 

Absolutnymi MVP rozgrywek okazali się pan D. Sosiński oraz M. Zieliński :-), których 

siatkarskie popisy budziły niewątpliwy podziw rywali oraz licznie zgromadzonej 

publiczności.  

 Dodatkową atrakcją sportowego święta były Mistrzostwa Szkoły w biegu na czas na torze 

policyjnym. Wystartowało 6 czteroosobowych drużyn z klas Ia, Ib, IIa, IIb, It, IIIt.  

Na uwagę oraz pochwałę  zasługuje fakt, że aż dwie klasy "niemundurowe" - mowa o klasach 

technikum - wzięły udział w rywalizacji.  

Zwyciężyli chłopcy z Ia, którym serdecznie gratulujemy. 

SPORT 
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Indywidualną mistrzynią szkoły została Natalia Stajszczyk, a wśród chłopców najszybszym 

okazał się Błażej Jasiak. 

Nie było nagród, nie było pucharów ani żadnej "pompy"...była dobra, integrująca wszystkich 

zabawa :-) 

W imieniu nauczyciel WF, dziękuję wszystkim za udział. 

Marcin Nowicki 

 

Zawody Wojewódzkiej Ligi Lekkoatletycznej 

 

 

 

5 czerwca na stadionie ostrowskiej Stali rozegrały się  zawody Wojewódzkiej Ligi 

Lekkoatletycznej dla szkół ponadgimnazjalnych. Jak na szczebel wojewódzki przystało, 

poziom był szczególnie wysoki. Rywalizowaliśmy w gronie 26 reprezentacji szkół z całej 

Wielkopolski. Program zawodów obejmował bieg na 100m, 400m, 800m, 1500m, skok w dal, 

pchnięcie kulą oraz sztafetę 4x100m. Do zawodów przygotowywaliśmy się podczas zajęć WF  

oraz  popołudniami, podczas treningów lekkoatletycznych odbywających się we wtorki i 

czwartki na naszym stadionie. Pan Nowicki wyselekcjonował następującą reprezentację:  

 MIKOŁAJ FLUDER 100m i sztafeta 

 KACPER GÓRECKI 1500m 

 SEBASTIAN LUPA 100m i sztafeta 

 JAKUB MĄDRY 1500m 

 MIŁOSZ OBRZUT kula 
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 SEBASTIAN TRZECIAK kula 

 FILIP WIECZOREK 100m i sztafeta 

 Mikołaj WIECZOREK 1500m 

 KRYSTIAN ZGADZAJ 1500m 

 WOJCIECH ZIMNY kula 

 DAWID TOKAJ sztafeta 

 ALICJA  BIELECKA kula 

 WERONIKA GRZELARCZYK 800m 

 JULIA JANUS sztafeta 

 MONIKA MARSZAŁEK w dal i sztafeta 

 ALICJA MICHALSKA 100m i sztafeta 

 Malwina PIEPRZYK 100m i sztafeta 

 NICOLA PIETROŃ 800m 

 NATALIA  STAJSZCZYK w dal 

 PAULINA STASIAK 800m 

 KATARZYNA WALIGÓRA 800m 

 WERONIKA KOT w dal 

 WERONIKA WIĘCEK 800m 

Na podkreślenie zasługuje doskonale spisująca się nasza sztafeta 4x100 dziewcząt, która 

rywalizowała ze sztafetami złożonymi z trenujących zawodniczek. Mniej szczęścia mieli 

chłopcy, którzy na ostatniej zmianie zgubili pałeczkę sztafetową, co prawdopodobnie 

skutkowało utratą brązowego medalu...szkoda, bo ciężko pracowaliśmy na popołudniowych 

treningach... 

Podsumowując - nasi reprezentanci uzyskali wiele wartościowych wyników, co przełożyło się 

na wysokie miejsce szkoły w klasyfikacji drużynowej. W kategorii dziewcząt zajęliśmy V 

miejsce, a w kategorii chłopców miejsce VI. Przyjmujemy to z zadowoleniem, biorąc pod 

uwagę fakt, że zawody miały status wojewódzki. Najlepszy rezultat osiągnęła Alicja Bielecka 

zdobywając srebrny medal w pchnięciu kulą. 

Gratulujemy kolejnego już wpisu na świadectwo :-) 

Marcin Nowicki 

 

 

 



30 

 

 

 

 

 

 

1. Ogłaszamy nabór do redakcji gazetki szkolnej. Osoby zainteresowane 

redagowaniem gazetki prosimy o zgłaszanie się do p. Mai Radiczew lub p. 

Małgorzaty Janoś.  

 

2. Kiermasz podręczników!!! Od 10 do 14 września organizowany jest kiermasz 

podręczników. Osoby zainteresowane sprzedażą lub kupnem podręczników prosimy 

o zgłaszanie się do redakcji gazetki szkolnej w sali mc. 

 

3. Pomóż Fundacji na Rzecz Osób Niewidomych i Niepełnosprawnych i zakup cegiełkę 

edukacyjna za dowolną kwotę nie mniejszą niż 2 zł. Zebrane fundusze będą 

przekazane na zakup sprzętu rehabilitacyjnego dla dzieci niepełnosprawnych. 

Koordynatorem akcji jest REDAKCJA gazetki szkolnej SKUL NJUS. Dla 

pierwszych trzech osób, które zakupią najwięcej cegiełek przewidziany jest 

upominek. Cegiełki będą rozprowadzane na terenie szkoły przez nasze reporterki. 

☺  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGŁOSZENIA 
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Redakcja: mgr Małgorzata Janoś, mgr Maja Radiczew 

 

 

 

 

 

 

Koło Ratunkowe* 

 
*Nie dotyczy zapowiedzianych  

kartkówek i sprawdzianów       
       

Do wykorzystania jednorazowo do końca września 2018.  
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